

**Lucrări de schimbarea tâmplăriei (vitrării și
glasvanduri din aluminiu) la edificiul
Consiliului Raional Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 239 196,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie din profile de aluminiu.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu.	m2	31,982	27,23 27,23	870,96 870,96
2	CK11B	Vitrine gata confectionate culoarea RAL 7040 pe ambele parti , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-15,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu , (sticla termopan 32mm (4S- 24-4-Low E), (usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA Sapphire 75, 1965 mm x 2500mm incorporate in vitrării) dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator (2 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 2 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.	m2	13,516	6 144,10 48,63	83 043,65 657,28
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu cu punte termica culoarea RAL 7040 pe ambele parti la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Profil AKAPA WD-70, sticla termopan 32 mm (4T40-24-4) - Ton 40%, usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA WD-70, 1965 mm x 2500 mm incorporate in glasvanduri) dispozitiv automat	m2	13,365	4 979,69 62,25	66 553,51 831,93

1	2	3	4	5	6	7
		pentru inchiderea usilor amortizator (2 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 2 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.				
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Profil AKAPA WD-70, sticla termopan 32 mm (4S- 24-4-Low E), usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA WD-70, 1500 mm x 2200 mm, dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator (1 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 1 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.)	m2	5,10	6 678,10 68,73	34 058,31 350,52
		Total Timplarie din profile de aluminiu. Inclusiv salariu				184 526,43 2 710,69

		Total	lei	184 526,43
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	650,57
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 2 %	2,00 %	3 636,31
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 3,5 %	3,50 %	6 608,47
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	3 908,44
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	199 330,21
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 866,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 196,25 2 710,69

Intocmit

SRL TREND CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de schimbarea țimplăriei (vitrării și
glasvanduri din aluminiu) la edificiul
Consiliului Raional Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 239 196,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	26,4684	64,84	1 716,21
2.	7422010060100	Timplar	h-om	6,7162	64,84	435,48
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9051	64,84	123,53
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7162	64,84	435,48
		Total manopera				2 710,69

Materiale:

1.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	13,365	4 880,00	65 221,20
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,674	95,00	919,03
3.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7327	240,00	415,85
4.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,6219	205,00	332,49
5.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	14,1918	5 750,00	81 602,85
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,406	10,00	84,06
7.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1352	12,00	1,62
8.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,10	6 500,00	33 150,00
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	73,86	1,20	88,63
		Total materiale de construcții				181 815,73
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	184 526,43
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	650,57
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 2 %	2,00 %	3 636,31
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 3,5 %	3,50 %	6 608,47
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	3 908,44
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	199 330,21
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 866,04

Total deviz:

239 196,25

Intocmit

SRL TREND CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de schimbarea tâmplăriei (vitralii și
glasvanduri din aluminiu) la edificiul Consiliului
Raional Cahul**

Investitor: Consiliul Raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie din profile de aluminiu.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu.	m2			27,23
						27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
2	CK11B	Vitrine gata confectionate culoarea RAL 7040 pe ambele parti , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-15,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu , (sticla termopan 32mm (4S- 24-4-Low E), (usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA Sapphire 75, 1965 mm x 2500mm incorporate in vitralii) dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator (2 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 2 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.	m2			6 144,10
						48,63
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	64,84	45,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	5 750,00	6 037,50
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	205,00	24,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,00	33,25
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu cu punte termica culoarea RAL 7040 pe ambele parti la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Profil AKAPA WD-70, sticla termopan 32 mm (4T40-24-4) - Ton 40%, usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA WD-70, 1965 mm x 2500 mm incorporate in glasvanduri) dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator (2 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 2 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.	m2			4 979,69
						62,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	64,84	59,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	4 880,00	4 880,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	240,00	13,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			6 678,10
						68,73

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Profil AKAPA WD-70, sticla termopan 32 mm (4S- 24-4-Low E), usa dubla din aluminiu cu punte termica AKPA WD-70, 1500 mm x 2200 mm, dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator (1 buc), miner masiv inox (1800 mm -- 1 buc) , feroniera Fuhr Alum multipunct cu bila/balamale joker 2SK cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere , inclusiv Yalle cu min 3 chei.)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	64,84	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	240,00	46,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL TREND CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.